
 
COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA 
 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

N. 627 Reg. Gen.  

Data 30.12.2019 

N. 47    Reg part. 

Data  27/12/2019 

 
Oggetto: Autorizzazione ad eseguire lavoro straordinario per 
notificazione fatture acquedotto anno 2016/2017 – impegno somme . 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno ventisette  del mese di Dicembre  nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA 

 
Vista la deliberazione di G. M. n. 159 del 19/12/2019 con la quale si demandava all’ufficio 

tributi  gli adempimenti necessari e consequenziali per la definizione della fatturazione per il 
civico acquedotto per gli anni 2016-2017 secondo le modalità espresse in premessa 

 
Vista la determina Sindacale n. 45 del 27/12/2019 con la quale si nominavano i 

dipendenti Marzullo Antonino e Liuzzo Francesco a svolgere le funzioni  di messi notificatori in 
aggiunta alle mansioni già assegnati; 

 
Riscontrata la necessità di notificare, improrogabilmente, entro il 31/12/2019 le 

sopracitate fatture; 
 
Sentito il parere favorevole del responsabile del settore di appartenenza; 

 
Visto il provvedimento sindacale n. 39 del 12/09/2019, di conferimento dell’incarico di 

Responsabile dell’ Area finanziaria; 
 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;  
Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” 

 Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
1) Di autorizzare il personale sotto elencato: 

Di Mulo Santo - Liuzzo Francesco  Marzullo Antonino - Stroscio Salvatore 
ad effettuare lavoro straordinario a far data dal  28/12/2019 al 31/12/2019 secondo il 
seguente orario: 

 Sabato  28/12/2019 dalle ore 15:00 alle ore 19:00; 
 Domenica  29/12/2019 dalle ore 9:00 alle ore 13:00 
 Lunedì  30/12/2019 dalle ore 15:00 alle ore 19:00 

2) Di impegnare la somma di €. 750,00 con imputazione all’intervento 01.11.1.101.10004 
del bilancio di previsione esercizio corrente; 

3) Di dare atto, inoltre, che si provvederà alla liquidazione fino alla somma impegnata e 
che nel caso in cui i fondi non fossero sufficienti a coprire le spese, e per l’orario 
effettivo che sarà riconosciuto tramite timbratura del cartellino e le ore eccedenti 
saranno oggetto di riposo compensativo; 

La presente determinazione,ai fini delle pubblicità degli enti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa ,sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

Il Responsabile del Servizio  Finanziario 
                                                                                  F.to  Rag. Antonina Casella  



 

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio  economico – finanziario, a norma 
dell’art. 1 della l. 11 dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che 
precede: 
 

ATTESTA 

 

La copertura finanziaria della spesa di €. 750,00 con  imputazione della stessa 
all’intervento/interventi  in conto competenza/residui del bilancio corrente 
esercizio/pluriennale indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.  
 
 
 Floresta 27/12/2019 
                                                                     l Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                                 F.to  Rag. Antonina Casella  

 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi con il n.  
 
Dal 31.12.2019 al 15.01.2019 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________ Il Segretario Comunale 
            (Dott.____________________) 
Il Responsabile della Pubblicazione 
____________________________ 
 
 

 
 

 
 


